
Torstaina 25.8 laskeuduimme Koillismaan kairan 
loppukesän lämmöstä Santorinin saaren 
paahteiseen helteeseen. Matkaa oli takana 
vuorokausi, ensin Taivalkoskelta merimaihin, 
varikkopysähdys Helsingissä ja sieltä Finnairin 
aamulento Thiraan. Pitkästä reissuilusta huolimatta 
mieli oli iloinen ja intoa täynnä!

Majoituspaikaksemme valikoitui Kamarin kylä, joka 
sijaitsee Santorinin pääsaaren Thiran itäpuolella. 
Kohtuuhintaisen majoituspaikan löytäminen 
saarelta korkeimman turistisesongin aikana oli 
kovan työn takana, mutta ihan perinteisellä suoralla 
yhteydenotolla majoituspakkoihin jossain 
vaiheessa tärppäsi. Totesimme jo reissun 
alkumetreillä, että hotellin ja paikan valinta menivät 
nappiin. Alkyon-hotelli oli ihana perheomisteinen 
hotelli kivenheiton päässä rannasta, rantakadun 
ihanista tavernoista ja pikku putiikeista. Heti 
ensimmäisenä päivänä otimme tavoitteeksi löytää 
täydellinen olkihattu Santorinin valtavasta 
olkihattutarjonnasta. Mutta kuinkas sitten kävikään, 
Aira sen löysi, Virve ei. Joten pitänee palata 
saarelle. Olkihattua etsimään.

Ensimmäinen päivä Santorinilla meni rentoutuessa, 
Kamarin kylään tutustuessa ja viimeistellessä 
ensimmäisen kurssipäivän esitystä. Päivä oli 
puolipilvinen mutta siitä huolimatta lämpötila huiteli 
kolmenkymmenen asteen kieppeillä. 
Kyläkierroksen jälkeen, johon tietenkin kuului 
kreikkalainen herkuttelu pitkän kaavan mukaan, 
pulahdimme uima-altaaseen ja istuimme iltaa 
omalla terassilla oliivipuun katveessa.
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Perjantaina alkoi meidän koulutaival. Meillä oli 
aamuisin ensin 15 minuutin kävelymatka hotellilta 
bussiasemalle ja siitä toinen mokoma bussilla 
Santorinin pääkaupunkiin Firaan ja 
kurssipaikkaamme Firan lukioon (Geniko Lykeio 
Thiras). Aamusta iltaan aurinko paistoi kuumasti 
mutta siitä huolimatta jaksoimme ihailla 
koulumatkan varrella olevia hedelmäpuita, kirkkoja 
ja nauttia linnunlaulusta. Aira tarinoi jossain 
vaiheessa, että eipä tiennyt pikku-Aira 
Partasentiellä pakkasessa kouluun tarpoessa, että 
koulumatka voi olla tällainenkin! 

Firan bussiasema oli matkaelämys ihan itsessänsä! 
Satoja ja satoja matkalaisia sekä isoja busseja 
ahtautuneena pieneen tilaan. Viikon aikana 
pääsimme todistamaan kerta toisensa jälkeen 
bussikuskien uskomattomia ajosuorituksia, ja sitä 
kuinka jonkinlaisen ihmeen avulla suurin piirtein 
kaikki löysivät oikeaan bussiin. Meille se oli 
helppoa, kiitos meidän bussin pitkänhuiskean 
rahastajan: kun saavut bussiasemalle, etsi pisin 
mies ja se on siinä!

Ensimmäisellä kokoontumiskerralla kävimme läpi 
kurssin ohjelmaa ja teemoja sekä tutustuimme 
toisiimme etukäteen valmisteltujen esitysten 
parissa. Illan tummuessa iloinen puheensorina täytti 
luokkahuoneen ja kurssin tunnelma oli alusta asti 
välitön ja innostava. Eikä vähiten opettajamme 
Konstantinos Oikonomoun ansiosta, Konstantinos 
oli paitsi asiantunteva opettaja, myös valloittava 
persoona!

Niin ja olihan meillä mitä mainioin opiskelijakombo 
Saksasta, Romaniasta, Italiasta, Kreikasta ja 
Suomesta; opettajia ja hallinnon henkilöstöä, 
perusopetuksesta, lukiosta, ammatillisesta 
koulutuksesta, aikuiskoulutuksesta ja järjestöistä.



Kurssimme oli erittäin tiivistahtinen ja asiapitoinen. 
Viikkoon oli mahdutettu paljon asiaa 
kansainvälisestä yhteistyöstä, ei ainoastaan 
Euroopan ja Erasmuksen osalta, vaan teimme 
myös tutustumiskierroksia maailmanlaajuiseen 
yhteistyöhön ja erilaisiin verkkoalustoihin. 
Projektityöskentelyn osalta lähdettiin liikkeelle ihan 
projektityön perusteista, projektin hallinnan kautta 
päästiin viikon lopulla 'lopputyöhön', Erasmus+ 
KA210-ADU yhteistyöhankehakemuksen 
tekemiseen.

Kurssilla oli suhteellisen paljon opettajajohtoista 
opetusta, mutta myös itseopiskelua
(kotitehtäviä) ja ryhmätöitä. Päivät olivat 
työntäyteisiä ja helle yritti kovasti uuvuttaa meitä. 
Päivälämpötilat kipusivat sunnuntaista eteenpäin 
+35 asteeseen, eikä yölämpötilakaan laskenut koko 
reissun aikana alle 25 asteen, mutta periksi ei 
annettu. Koko ryhmän opiskelumotivaatio pysyi 
korkealla ja tunnelma kurssilla oli huikea! Siitäkin 
huolimatta, että opetustilassa ei ollut ilmastointia.

Kurssin parasta antia oli ehdottomasti uusiin 
ihmisiin tutustuminen sekä ajatusten ja kokemusten 
jakaminen opettajan ja kurssilaisten kanssa. 
Jokainen jätti jälkensä ja sai jotakin mukaansa. 
Kurssi oli kokonaisuudessaan voimaannuttava 
kokemus, sekä yksilötasolla että ammatillisesti.

Koska kurssin aikataulu oli niin tiivis, mielestämme 
kurssin aikana ei jäänyt tarpeeksi aikaa 
verkostoitumiseen ja boksin ulkopuolella ideointiin, 
mikä oli kurssin ainoa kipukohta. Tätä toki 
paikkasimme  tapaamalla kurssikavereita iltaisin. 
Vietimme mm. ihanan illan Firassa nauttien upeasta 
auringonlaskusta, hyvästä seurasta ja ruuasta.



Viimeisenä koulupäivänä lähdimme 
saarikierrokselle. Viikko oli kulunut tiiviisti 
kansainvälisen yhteistyön ja projektinhallinnan 
parissa, joten oli mukava lähteä porukalla reissuun! 
Reissun pääkohteina olivat Pyrgoksen ja Oian kylät, 
mutta kierroksen aikana näimme paljon muutakin ja 
samalla tietomme karttui Santorinin saaren 
historiasta ja kulttuurista osaavan Maria-oppaan 
ansiosta.

Heti aamusta suuntasimme postikorttiin, siis Oian 
kylään. Tämä kuvankaunis kylä on todellakin 
kuvankaunis, Oian vitivalkoiset talot kalderan 
reunalla, kirkkojen siniset kupolit, tuulimyllyt, 
kristallinkirkas meri ja henkeäsalpaavat 
auringonlaskut on taltioitu tuhansiin postikortteihin 
ja kymmeniin miljooniin some-postauksiin.

Saavuimme Oiaan aikaisin aamusta, kun kylä vielä 
heräili ja tunnelma oli rauhallinen, joten saimme 
rauhassa tehdä kävelykierroksen ja ihailla 
viehättävää kylää, nauttia henkeäsalpaavista 
maisemista, kurkistella käsityöpajoihin ja 
taidegalleroihin. Tunnelma muuttui nopeasti 
aamupäivästä, kun jatkuva bussiletka toi tuhansia ja 
tuhansia turisteja kylään. Väentungos ja kuumuus 
kävivät ahdistavaksi ja aamuinen rauhallinen ja jopa 
unenomainen tunnelma oli poissa.

Tämä Oian vierailu nosti, jälleen kerran, 
keskustelunaiheeksemme sen, kuinka kauan 
Santorini kestää näin massiivisia turistimääriä. 
Santorinin pääsaari Thira on ainoastaan 79 km² 
kokoinen ja saarella asuu pysyvästi n. 15 000 
ihmistä. Turisteja saarella vierailee noin 2 miljoonaa 
vuosittain. Voitaneen sanoa että saaren kestokyky 
on maksimissaan ja ylittynyt. 



Oian hulinan jälkeen matkamme jatkui 
rauhallisemmissa tunnelmissa, kiertelimme saarta 
ja päädyimme vuorella sijaitsevaan Pyrgoksen 
kylään, joka oli kertakaikkisen maaginen paikka. 
Pyrgos on täynnä sokkeloisia kujia, jyrkkiä rappusia 
ja kauniita kirkkoja. Vuoren huipulla on linna, joka 
on aikoinaan rakennettu puolustamaan kylää 
merirosvojen hyökkäyksiltä, labyrinttimaisten 
kujienkin tarkoituskin selvisi meille, eksyttää 
merirosvot matkalla linnaan. Me eksyimme vähän, 
mutta löysimme tiemme ylös asti ja ylhäältä 
avautuva maisema oli huikea!

Saarikierroksen jälkeen oli aika sanoa näkemiin 
Santorinille ja meidän uudelle Erasmus+ perheelle, 
pakata laukut ja laittaa reppuun kaikki ihanat hetket 
ja uudet kokemukset.

Kiitos Erasmus+, Meripohjolan opistopiiri ja 
Taivalkosken kansalaisopisto, näillä eväillä 
mennään pitkälle.

Aira ja Virve
Taivalkosken kansalaisopisto

P.S. Matka jatkuu. Olemme mukana Erasmus+ 
hankkeessa Activate your community! Ilolla 
odotamme job shadowing -vieraita Romaniasta ensi 
lukuvuonna.




